
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 22.augustā                                                 Nr. 546 

                         (protokols Nr.10, 67.§.) 

 
Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr. 20/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības sporta bāzu izmantošanas kārtība” projekta apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata sagatavoto iekšējo noteikumu Nr. 20/24 

“Smiltenes novada pašvaldības sporta bāzu izmantošanas kārtība” (turpmāk – noteikumi) 

projektu.  

Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā plānots noteikt Smiltenes novada pašvaldības 

Sporta bāzu noslodzes plānošanu un īstenošanu.  

Pašvaldību likuma 3. panta otrās daļas 1. punktā noteikts, ka publisko tiesību jomā 

pašvaldība īsteno autonomo kompetenci – autonomās funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas, 

kas tiek īstenotas kā autonomās funkcijas. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

7. punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp 

uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Atbilstoši minētā 

panta trešajai daļai autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par to 

atbild pašvaldība. 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības dome iekšējos normatīvos 

aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. Valsts pārvaldes iekārtas likuma  72.panta pirmās daļas 

2.punkts citā starpā noteic ka pašvaldības dome izdod iekšējos normatīvos aktus pati pēc 

savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos. Šā likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts 

ļauj pašvaldības domei izdot  iekšējos normatīvos aktus (iekšējos noteikumus) par 

jautājumiem, kas attiecināmas uz pašvaldības darbību. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes  Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 13. augusta atzinumu (protokols Nr.8) un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta otrās daļas 1.punktu, 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, otrās daļas 1.punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumus Nr. 20/24 “Smiltenes novada pašvaldības sporta bāzu izmantošanas 

kārtība”  (pielikumā). 
                 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece sadarbībai ar uzņēmējiem                               Gita Mūrniece   

 
 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

